



नेपाल सरकार
युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय
सिंहदरबार, काठमाडौं



प्रस्तावित
वार्षिक कार्यक्रम तथा बजेट
आ.व. २०७७/७८



नेपाल सरकार
युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय
सिंहदरबार, काठमाडौं



प्रस्तावित
वार्षिक कार्यक्रम तथा बजेट
आ.व. २०७७/७८

नेपाल सरकार
युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय

संघ, प्रदेश र स्थानीय तहमा सञ्चालन गरिने प्रस्तावित वार्षिक कार्यक्रम तथा बजेट

आ.ब. २०७७/७८

कार्यक्रम तथा बजेट सारांश

क्र.सं.	ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम	बजेट रु. लाखमा
१	३४३०००११	युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय साधारण खर्च	४४४
२	३४३००१०१	राष्ट्रिय युवा परिचालन कार्यक्रम	२०६
३	३४३००१०२	खेलकुद विकास कार्यक्रम	२१३
४	३४३००१०३	नेपाल स्काउट	५५०
५	३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद	९५०
६	३४३५१०११	युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोष	१२६४
७	३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद	१४७६८
		संघीय बजेट जम्मा	१८३९५
		प्रदेशमा कार्यान्वयन हुने कार्यक्रमका लागि	३७४६
		स्थानीय तहमा कार्यान्वयन हुने कार्यक्रमका लागि	१५१९
		कूल जम्मा	२३६६०

१. संघबाट कार्यान्वयन हुने कार्यक्रम/आयोजना

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	इकाई	परिमाण	विनियोजित रकम (रु. लाखमा)
३४३०००११	युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय (साधारण खर्च)			
३४३०००११	पूँजिगत खर्च (मन्त्रालय सञ्चालन)			३
३४३०००११	चालू खर्च (मन्त्रालय सञ्चालन)			४४१
	युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय साधारण खर्च जम्मा			४४४
३४३००१०१	राष्ट्रिय युवा परिचालन कार्यक्रम			
३४३००१०१	युवासम्बन्धी कानून र मापदण्ड निर्माण, परिमार्जन र प्रवोधिकरण	वटा	४	२
३४३००१०१	युवा नीति पुनरावलोकन एवम् निर्माण	वटा	१	७
३४३००१०१	युवा प्रकाशन (वार्षिक बुलेटिन)	पटक	१	५
३४३००१०१	युवा सञ्चार कार्यक्रम उत्पादन तथा प्रसारण	इपिसोड	५२	३०
३४३००१०१	राष्ट्रिय युवा प्रतिभा सम्मान	जना	१०	१२
३४३००१०१	अन्तर्राष्ट्रिय युवा अनुभव आदानप्रदान कार्यक्रम	जना	६०	६०
३४३००१०१	युवासम्बन्धी कार्यक्रमहरूको अन्तरमन्त्रालय समन्वय र सहजीकरण गोष्ठी	पटक	२	३
३४३००१०१	युवा सम्बन्धी कार्यक्रमहरूको प्रदेश र स्थानीय तहको समन्वय र सहजीकरण	केन्द्र	१	७
३४३००१०१	युवा गतिविधि बारेमा पत्रकारहरूसँग अन्तरक्रिया तथा पत्रकार प्रोत्साहन	जना	३	३
३४३००१०१	युवासंग सम्बन्धित वैदेशिक कार्यक्रमहरूमा सहभागिता र अतिथिको स्वागत	पटक	२	५
३४३००१०१	राष्ट्रिय विकास स्वयंसेवक सेवाको डाटाबेस प्रणालीको निर्माण/स्तरोन्नति र सञ्चालन	वटा	१	२०
३४३००१०१	युवा विकास प्रवर्द्धनसम्बन्धी अध्ययन अनुसन्धान	वटा	१	५
३४३००१०१	सुचनाको हक कार्यान्वयन सम्बन्धी गोष्ठी	पटक	१	१
३४३००१०१	सामाजिक-साँस्कृतिक रूपान्तरणमा युवा सचेतना कार्यक्रम	जना	३००	२१
३४३००१०१	मानवता प्रवर्द्धनका लागि युवा परिचालन	जना	२००	१०
३४३००१०१	स्वयंसेवक परिचालन सम्बन्धी राष्ट्रिय नीति तर्जुमा	वटा	१	१०
३४३००१०१	युवा सम्बन्धी कार्यक्रमको अनुगमन र प्रतिवेदन प्रकाशन	पटक	१	५
	राष्ट्रिय युवा परिचालन कार्यक्रमको जम्मा			२०६

३४३००१०२	खेलकुद विकास कार्यक्रम			
३४३००१०२	खेलकुदसम्बन्धी कानून र मापदण्ड निर्माण, परिमार्जन र प्रबोधिकरण	वटा	३	३
३४३००१०२	खेलकुद नीति पुनरावलोकन	वटा	१	५
३४३००१०२	राष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगिताको तयारी तथा व्यवस्थापन	पटक	१	२
३४३००१०२	खेलकुदका राष्ट्रिय प्रतिभा सम्मान	जना	१०	१२
३४३००१०२	अन्तर्राष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगितामा पदक प्राप्त खेलाडीलाई पुरस्कार वितरण	जना	२०	१००
३४३००१०२	खेलकुद पत्रकार पुरस्कार	जना	३	३
३४३००१०२	स्नातकोत्तर तहका विद्यार्थीलाई खेलकुदसम्बन्धी शोधकार्यमा सहयोग	जना	५	५
३४३००१०२	खेलकुद सूचना व्यवस्थापन प्रणालीको व्यवस्था	केन्द्र	१	२०
३४३००१०२	खेलकुद क्षेत्रमा तहगत सरकारका बीचमा समन्वय र सहजीकरण	केन्द्र	१	७
३४३००१०२	खेलकुद संघहरूको संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	वटा	५०	१०
३४३००१०२	खेलकुद सम्बन्धी कार्यक्रमको अनुगमन र प्रतिवेदन प्रकाशन	पटक	१	५
३४३००१०२	खेलकुदमा प्रतिबन्धित औषधि सेवन विरुद्धको सचेतना एवम् नाडा गठन र सञ्चालन	जना	२५०	१०
३४३००१०२	खेलकुदमा लैंगिक हिंसाको अवस्था अध्ययन तथा सामाजिक, साँस्कृतिक रूपान्तरण र समृद्धि कार्यक्रम	पटक	१०	१०
३४३००१०२	Sports for All रणनीति निर्माण तथा खेलकुदसम्बन्धी सचेतना सामग्री निर्माण तथा प्रबोधिकरण	वटा	२	१०
३४३००१०२	खेलकुदमा सार्वजनिक निजी साझेदारी कार्यक्रम (सार्वजनिक तथा निजी विद्यालय एवम् संघ संस्थाहरू)	पटक	६	६
३४३००१०२	अन्तर्राष्ट्रिय पदक विजेता एवम् राष्ट्रियस्तरका खेलाडी तथा प्रशिक्षकसँग अन्तरक्रिया	पटक	१	५
	खेलकुद विकास कार्यक्रमको जम्मा			२१३
३४३००१०३	नेपाल स्काउट			
३४३००१०३	नेपाल स्काउट संचालन अनुदान (केन्द्र, प्रदेश र स्थानीय तह)	केन्द्र	१	२४०
३४३००१०३	बालबालिकासँग प्रधानमन्त्री कार्यक्रम	पटक	१	२०
३४३००१०३	नेपाल स्काउट तालिम तथा अनुगमन	जना	६७२	५०
३४३००१०३	विपद व्यवस्थापन तालिम	जना	४००	४०
३४३००१०३	स्काउट स्वयंसेवक परिचालन	जना	५००००	३०

३४३००१०३	ककनी स्थित नेपाल स्काउटको अन्तराष्ट्रिय तालिम केन्द्र स्तरोन्नति	वटा	१	७०
३४३००१०३	लागु पदार्थ दुर्व्यसनी विरुद्ध युवा स्काउट परिचालन	जना	४००	४०
३४३००१०३	सातै प्रदेशका १०-१० सामुदायिक स्काउट युनिटहरूलाई पोशाक तथा स्काउट औजार वितरण	जना	२२४०	५०
३४३००१०३	अन्तर्राष्ट्रिय दिवसहरूमा स्काउट परिचालन	जना	१०००	१०
	नेपाल स्काउट जम्मा			५५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद			
	राष्ट्रिय युवा परिषद साधारण खर्च			
३४३४१०१२	पूँजिगत खर्च (कार्यालय सञ्चालन)			११
३४३४१०१२	चालू खर्च (कार्यालय सञ्चालन)			४१८
	राष्ट्रिय युवा परिषद साधारण खर्चको जम्मा			४२९
	विकास कार्यक्रम सञ्चालन			
३४३४१०१२	राष्ट्रिय अपाड कोष मार्फत अपाङ्गता भएका युवालाई सहयोग	जना	१००	२२
३४३४१०१२	युवा ईन्कुवेशन/इनोभेसन सेन्टर स्थापना र सञ्चालनका लागि प्रतिष्ठान तथा निकायहरूसँगको सहकार्य	वटा	२	१००
३४३४१०१२	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	पटक	५४	८
३४३४१०१२	युवाका लागि विज्ञान तथा प्रविधि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वटा	२	२६
३४३४१०१२	युवा प्रतिभाहरूको खोजी तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम (केन्द्र/प्रदेश)	वटा	८	३२
३४३४१०१२	सहूलियतपूर्ण कर्जाको सहजिकरणका लागि उद्यमशिलता तथा वित्तिय साक्षरता तालिम	जना	६००	३०
३४३४१०१२	युवा परामर्श तथा मार्गदर्शन	जना	६००	६
३४३४१०१२	युवा उद्यम कार्यक्रम	समूह	१०	५१
३४३४१०१२	युवा सूचना केन्द्र सञ्चालन र व्यवस्थापन	वटा	१	५
३४३४१०१२	युवा दिवस तथा महोत्सव, युवा विकासमा नीति निर्मातासँगको परामर्श तथा राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय सम्मेलन/ समारोह	पटक	१	१५
३४३४१०१२	संघसंस्थाहरू तथा अन्य निकायहरूसँगको साझेदारीमा युवा लक्षित कार्यक्रम	वटा	३०	३०
३४३४१०१२	युवा क्लबका लागि प्रशिक्षक प्रशिक्षण तथा नमुना युवा संसद अभ्यास	वटा	१५	४०

३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद् तथा अन्य निकायबाट सञ्चालित युवा क्षेत्रका कार्यक्रमको प्रभावकारितासम्बन्धी अनुसन्धान	वटा	१	५
३४३४१०१२	युवामैत्री स्थानीय तह विकासका लागि अभिमुखीकरण तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	पटक	२	१०
३४३४१०१२	सामाजिक जागरण, रुपान्तरण र समृद्धिका लागि युवा परिचालन	जना	४०००	१००
३४३४१०१२	सुशासन प्रवर्द्धनमा युवा			
३४३४१०१२	वातावरण संरक्षणमा युवा			
३४३४१०१२	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरणमा युवा			
३४३४१०१२	पर्यटन प्रवर्द्धनमा युवा			
३४३४१०१२	कृषि उत्पादनमा युवा			
३४३४१०१२	अन्धविश्वास, लैङ्गिक हिंसा, जातीय विभेद तथा छुवाछुत विरुद्धमा युवा			
३४३४१०१२	उद्यमशीलता प्रवर्द्धनमा युवा			
३४३४१०१२	विपद् व्यवस्थापन तथा स्यवम् सेवकीय कार्यमा युवा			
३४३४१०१२	परम्परागत सीपको विकास तथा संरक्षणमा युवा			
३४३४१०१२	स्वास्थ्य तथा खेल सचेतनामा युवा			
३४३४१०१२	विज्ञान र प्रविधिमा युवा			
३४३४१०१२	वार्षिक कार्यक्रम अभिमुखीकरण तथा समीक्षा	वटा	७	२१
३४३४१०१२	युवा सम्बन्धी वुलेटिन प्रकाशन तथा रेडियो कार्यक्रम	पटक/ ईपिसोड	१/५२	२०
	राष्ट्रिय युवा परिषद विकास कार्यक्रमको जम्मा			५२१
	राष्ट्रिय युवा परिषद तर्फ जम्मा			९५०
३४३५१०११	युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोष			
	कार्यालय सञ्चालन तथा कर्मचारी तलब भत्ता			
३४३५१०११	पूँजिगत खर्च (कार्यालय सञ्चालन)			८
३४३५१०११	चालू खर्च (कार्यालय सञ्चालन)			७७९
	साधारण खर्चको जम्मा			७८७
	कार्यक्रम सञ्चालनतर्फ			
३४३५१०११	परियोजना तथा व्यवसायी विमा	जना	१००००	२५४
३४३५१०११	युवा स्वरोजगार कर्जाको व्याज अनुदान	जना	२६४५	२१३
३४३५१०११	अनुशिक्षण कार्यक्रम	जना	१०००	५
३४३५१०११	स्वरोजगार कार्यक्रमबाट उत्पादित वस्तु तथा सेवाको प्रदर्शनी	पटक	१०	५
	कार्यक्रमको जम्मा			४७७

	युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोषको कूल जम्मा			१२६४
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद			
	उपभोग तथा कार्यालय सञ्चालन			
३४३४१०११	पूँजिगत खर्च (कार्यालय सञ्चालन)			१०
३४३४१०११	चालू खर्च (कार्यालय सञ्चालन)			७५९४
	राष्ट्रिय खेलकुद परिषदको साधारण खर्चतर्फ जम्मा			७६०४
	प्रशिक्षणतर्फ			
३४३४१०११	प्रशिक्षक परिचालन	जना	१०	५
३४३४१०११	वैदेशिक प्रशिक्षण डिप्लोमा तथा मास्टर कोर्स	जना	८	१०
३४३४१०११	क्रिकेट विदेशी प्रशिक्षक प्रशिक्षण खर्च	जना	१	५
३४३४१०११	प्रशिक्षण तथा प्रतियोगिताका लागि खेल सामग्रीको व्यवस्था	वटा	१	१०
३४३४१०११	तालिम/सेमिनार/गोष्ठि/टिम आदान प्रदान	पटक	१	२५
३४३४१०११	साग, एशियन र ओलम्पिक खेलमा सहभागी हुने खेलाडीहरुलाई प्रशिक्षण र खेल सामग्री	पटक	१	२५
	प्रशिक्षणतर्फको जम्मा			८०
	प्रतियोगितातर्फ			
३४३४१०११	प्रधानमन्त्री कप पुरुष राष्ट्रिय क्रिकेट प्रतियोगिता आयोजना	वटा	१	४०
३४३४१०११	प्रधानमन्त्री कप महिला राष्ट्रिय क्रिकेट प्रतियोगिता आयोजना	वटा	१	२५
३४३४१०११	विद्यालय स्तरीय विशेष (फरक क्षमता भएका व्यक्ती सहभागी भएको) खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन	वटा	१	१०
३४३४१०११	प्रधानमन्त्री कप विश्वविद्यालयस्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता आयोजना	वटा	१	१०
३४३४१०११	राष्ट्रपति कप अन्तर्राष्ट्रिय आमन्त्रण क्रिकेट प्रतियोगिता आयोजना	वटा	१	५
३४३४१०११	पारा राष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगिता आयोजना	वटा	१	२५
३४३४१०११	नवौँ राष्ट्रिय खेलकुद आयोजना	वटा	१	१
३४३४१०११	राष्ट्रपति कप यु-१९ रनिङशिल्ड प्रतियोगिता (खेलाडी बीमा, पुरस्कार, सिल्ड र केन्द्रीय प्रतियोगिता संचालन)	वटा	१	१००
३४३४१०११	उपराष्ट्रपति कप यु-१६ प्रतियोगिता आयोजना	वटा	१	३०
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद च्याम्पियनसिप आयोजना	वटा	१	१०
३४३४१०११	खेलकुद संस्था, क्लवहरुलाई प्रतियोगिता सञ्चालन गर्न (म्याचिङ फण्ड)	वटा	१००	२०

३४३४१०११	गोल्ड कप राष्ट्रिय फुटबल आयोजनाका लागि अनुदान	वटा	४०	५०
३४३४१०११	राईनो गोल्डकप नवलपरासी			
३४३४१०११	आहा गोल्ड कप पोखरा, कास्की			
३४३४१०११	नैकाप गोल्डकप, काठमाण्डौ			
३४३४१०११	सिमरा गोल्ड कप बारा			
३४३४१०११	उदयपुर गोल्ड कप			
३४३४१०११	बुढासुब्बा गोल्ड कप धरान			
३४३४१०११	विराट गोल्ड कप विराटनगर			
३४३४१०११	फाल्गुनानन्द गोल्डकप, पाँचथर			
३४३४१०११	खप्तड गोल्ड कप धनगढी (सुदूरपश्चिम स्पोर्ट्स क्लब)			
३४३४१०११	तिलोत्तमा गोल्ड कप बुटवल (रुपन्देही जिल्ला फुटबल संघ)			
३४३४१०११	भोजपुर गोल्ड कप भोजपुर			
३४३४१०११	मनकामना पोखरा गोल्ड कप पोखरा			
३४३४१०११	भरतपुर गोल्ड कप चितवन			
३४३४१०११	मदन भण्डारी स्मृति गोल्ड कप उर्लावारी मोरंग			
३४३४१०११	दमक गोल्ड कप झापा			
३४३४१०११	पथरी गोल्ड कप, मोरंग			
३४३४१०११	भिमनारायण स्मृति गोल्ड कप, धनकुटा			
३४३४१०११	व्याकुल माइला गोल्डकप ओखलढुंगा			
३४३४१०११	कटारी गोल्डकप उदयपुर			
३४३४१०११	नेपालगंज गोल्डकप बाँके			
३४३४१०११	माइभ्याली गोल्डकप, इलाम			
३४३४१०११	हिलेपानी गोल्डकप			
३४३४१०११	शहिद हिरालाल गोल्डकप बारा			
३४३४१०११	मदन दर्लामी स्त्री महिला गोल्डकप रौतहट			
३४३४१०११	झापा गोल्डकप			
३४३४१०११	सुखानी स्मृतिगोल्डकप सहिद स्मृति प्रतिष्ठान, शनिश्चरे, झापा			
३४३४१०११	भरौल गोल्डकप सुनसरी (न्यू स्टार क्लब बराह क्षेत्र)			

३४३४१०११	सुमन बामजन स्मृति गोल्डकप हेटौडा			
३४३४१०११	मनमोहन स्मृति गोल्डकप दुहवी (एरोज क्लब)			
३४३४१०११	अन्तर्राष्ट्रिय आमन्त्रण महिला गोल्डकप धरान			
३४३४१०११	मदन-आश्रित स्मृति गोल्डकप बुटवल			
३४३४१०११	भगत सर्वजीत गोल्डकप बाग्लुङ नगरपालिका			
३४३४१०११	अन्य गोल्डकपहरु			
३४३४१०११	राष्ट्रिय भलिबल प्रतियोगिता अनुदान	बटा	२०	३०
३४३४१०११	ढोरपाटन राष्ट्रिय भलिबल प्रतियोगिता			
३४३४१०११	तरहरा राष्ट्रिय भलिबल प्रतियोगिता			
३४३४१०११	कञ्चनपुर राष्ट्रिय भलिबल प्रतियोगिता			
३४३४१०११	पर्वत राष्ट्रिय भलिबल प्रतियोगिता डिमुवा			
३४३४१०११	बाग्लुङ्ग राष्ट्रिय भलिबल प्रतियोगिता			
३४३४१०११	अन्तर्राष्ट्रिय भलिबल प्रतियोगिता पोखरा लामाचौर			
३४३४१०११	पटियानी कप भलिबल, चितवन			
३४३४१०११	थाहा कप भलिबल, मकवानपुर			
३४३४१०११	भिमबहादुर तामाङ स्मृति भलिबल प्रतियोगिता, दोलखा			
३४३४१०११	ताप्लेजुङ्ग राष्ट्रिय भलिबल प्रतियोगिता			
३४३४१०११	शेरबहादुर स्मृति भलिबल प्रतियोगिता काठमाडौं			
३४३४१०११	माछापुच्छ्रे भलिबल प्रतियोगिता मर्दीखोला कास्की			
३४३४१०११	झलकमान गन्धर्व भलिबल प्रतियोगिता बाटुलेचौर पोखरा			
३४३४१०११	पुन युनाइटेड क्लब नदीपुर भलिबल प्रतियोगिता, पोखरा ३			
३४३४१०११	अन्य भलिबल प्रतियोगिताहरु			
३४३४१०११	पुष्पलाल स्मृति राष्ट्रिय व्याडमिन्टन प्रतियोगिता संचालन अनुदान	बटा	१	५
३४३४१०११	मनमोहन स्मृति राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिता संचालन अनुदान-मनमोहन स्मृति प्रतिष्ठान	बटा	१	५
३४३४१०११	मदन भण्डारी स्मृति खेलकुद प्रतियोगिता संचालन अनुदान-मदन भण्डारी स्पोर्ट्स एकेडेमी	बटा	१	५
३४३४१०११	स्व. लक्ष्मण श्रेष्ठ स्मृति राष्ट्रिय आर्चरी प्रतियोगिता संचालन अनुदान	बटा	१	१
३४३४१०११	गणेशमान सिंह स्मृति राष्ट्रिय महिला तथा पुरुष बक्सिङ प्रतियोगिता संचालन अनुदान	बटा	१	५

३४३४१०११	राष्ट्रिय क्रिकेट लिग प्रतियोगिता संचालन अनुदान धनगढी	बटा	१	१
३४३४१०११	यु-१९ राष्ट्रिय क्रिकेट प्रतियोगिता संचालन अनुदान ईटहरी	बटा	१	५
३४३४१०११	पोखरा अन्तर्राष्ट्रिय म्याराथन प्रतियोगिता आयोजना संचालन अनुदान	बटा	१	५
३४३४१०११	मदन भण्डारी मेमोरियल अन्तर्राष्ट्रिय आमन्त्रण फुटबल आयोजना	बटा	१	५
३४३४१०११	जातिय विभेद तथा छुवाछुत उन्मुलन राष्ट्रिय दिवस उस् प्रतियोगिता आयोजना	बटा	१	५
३४३४१०११	वर्ल्ड युनिभर्सिड सहभागिता	बटा	१	१
३४३४१०११	मनमोहन स्मृति क्रिकेट प्रतियोगिता आयोजना	बटा	१	५
३४३४१०११	प्याराग्लाइडिङ राष्ट्रिय प्रतियोगिता आयोजना -नेपाल प्याराग्लाइडिङ संघ	बटा	१	५
३४३४१०११	साहना प्रधान स्मृति राष्ट्रिय महिला हक्की प्रतियोगिता आयोजना काठमाडौं	बटा	१	५
३४३४१०११	मदन भण्डारी अन्तर्राष्ट्रिय रोड रेस च्याम्पियनसिप आयोजना	बटा	१	५
३४३४१०११	अन्नपूर्ण म्याराथन प्रतियोगिता आयोजना	बटा	१	५
३४३४१०११	एभिसि एशियन सिनियर पुरुष भलिबल प्रतियोगिता आयोजना अनुदान- नेपाल भलिबल संघ	बटा	१	५
३४३४१०११	साहशिक तथा पर्वतीय खेलकुद योजना तर्जुमा, विकास तथा प्रतियोगिता आयोजना	बटा	१	२०
३४३४१०११	गिरिजाप्रसाद कोइराला स्मृति राष्ट्रिय पुरुष हक्की प्रतियोगिता	बटा	१	५
३४३४१०११	अन्तर्राष्ट्रिय व्याडमिन्टन च्याम्पियनसीप आयोजना- नेपाल व्याडमिन्टन संघ	बटा	१	५
३४३४१०११	सभामुख कप राष्ट्रिय महिला तथा पुरुष भलिबल प्रतियोगिता आयोजना	बटा	१	५
३४३४१०११	शहिद स्मारक पुरुष राष्ट्रिय लिग फुटबल प्रतियोगिता	बटा	१	२०
३४३४१०११	शहिद स्मारक महिला राष्ट्रिय लिग फुटबल प्रतियोगिता	बटा	१	१०
३४३४१०११	विभिन्न राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय करौंते प्रतियोगिता आयोजना गर्ने क्लब तथा डोजोलाई अनुदान	बटा	५	२०
३४३४१०११	विभिन्न राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय तेक्वान्दो प्रतियोगिता आयोजना गर्ने डोजाड तथा क्लबलाई अनुदान	बटा	५	१०
३४३४१०११	अन्तर्राष्ट्रिय रिड रेस्लिङ प्रतियोगिता आयोजना	बटा	१	५
३४३४१०११	खेलकुद पत्रकार मञ्चद्वारा आयोजित बर्ष उत्कृष्ट खेलाडी पुरस्कार अनुदान	बटा	१	५
	प्रतियोगितातर्फको जम्मा			५३४

	प्रोत्साहत तथा पुरस्कारतर्फ			
३४३४१०११	अन्तर्राष्ट्रिय पदक विजेता खेलाडीलाई मासिक भत्ता	जना	२४७	१७७.९
३४३४१०११	ओलम्पियन खेलाडी भत्ता	जना	१३६	६५.२८
३४३४१०११	खेलाडी प्रोत्साहन पुरस्कार	जना	१०	१०
३४३४१०११	खेलाडी उपचार तथा आकस्मिक दुर्घटना सहयोग (सबै तह)	जना	१००	१०
३४३४१०११	खेलाडी अजिवन भत्ता (प्रथम ओलम्पियन ५ जना र पहिलो अन्तर्राष्ट्रिय पदक विजेता १ जना)	जना	६	७.२
३४३४१०११	खेलाडी जीवन बीमा	वटा	१	१०
३४३४१०११	खेलाडी स्वास्थ्य बीमा	वटा	१	१०
३४३४१०११	खेलाडी सहूलियतका लागि परिचयपत्र व्यवस्था	वटा	१	५
३४३४१०११	खेलाडी दुर्घटना बीमा	वटा	१	५
३४३४१०११	राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय खेलाडी संघद्वारा आयोजित वर्ष उत्कृष्ट खेलाडी सम्मान कार्यक्रमका लागि परिषद्को तर्फबाट नगद पुरस्कार अनुदान	वटा	१	५
	प्रोत्साहत तथा पुरस्कारतर्फको जम्मा			३०५.३८
	अन्य कार्यक्रमतर्फ			
३४३४१०११	राष्ट्रपति खेलकुद महिला सहभागिता अभिवृद्धि कार्यक्रम	वटा	१	२५
३४३४१०११	खेलकुद गतिविधि प्रचार प्रसार प्रकाशन	वटा	१	१०
३४३४१०११	खेलकुद चिकित्सा केन्द्र सञ्चालन	वटा	१	१५
३४३४१०११	खेलकुद दिवस आयोजना	वटा	१	१०
३४३४१०११	राष्ट्रिय दिवस तथा पर्वहरुमा संचालन गरिने कार्यक्रम	वटा	४	२
३४३४१०११	प्राविधिक सामग्री व्यवस्था	वटा	४	५.६२
३४३४१०११	कार्यक्रम अनुगमन तथा निरीक्षण	पटक	२	७
३४३४१०११	नेपाल खेलकुद विज्ञान प्रतिष्ठानबाट संचालन गरिने कार्यक्रम	वटा	१	३०
३४३४१०११	जिल्लालाई खेलकुद गतिविधि संचालन	वटा	७७	७७
३४३४१०११	प्रदेश/क्षेत्रलाई खेलकुद गतिविधि संचालन	वटा	७	३५
३४३४१०११	राष्ट्रिय संघहरुलाई खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन गर्न सहयोग	वटा	१००	१२५
३४३४१०११	परम्परागत खेलकुद प्रवर्द्धन	वटा	१	५
	अन्य कार्यक्रमतर्फको जम्मा			३४६.६२
	कार्यक्रम तर्फको जम्मा			१२६६

	पूर्वाधार तर्फ			
	आठौँ राष्ट्रिय खेलकुदका निर्माणाधिन पूर्वाधार सम्पन्न गर्ने			
३४३४१०११	बेलझुण्डी रंगशाला निर्माण सम्पन्न गर्ने, दाङ	बटा	१	१
३४३४१०११	सेन्थेटिक्स ट्रयाक निर्माण नेपालगञ्ज रङ्गशाला बाँके	बटा	१	१
	आठौँ राष्ट्रिय खेलकुदका निर्माणाधिन पूर्वाधारतर्फको जम्मा			२
	१३औँ सागका खेलकुदका निर्माणाधिन पूर्वाधार सम्पन्न गर्ने			
३४३४१०११	दशरथ रंगशाला भिभिआईपी प्यारापिट पछाडी पानी छेक्ने कार्य तथा परिसरमा भित्री गेट, सुरक्षा गार्ड भवन आदि निर्माण	बटा	१	७०
३४३४१०११	हिटिड सिष्टमसहितको पौडी पोखरी निर्माण, सातदोबाटो ललितपुर	बटा	१	१
३४३४१०११	नैकाप फुटबल मैदान निर्माण, काठमाण्डौ	बटा	१	१
	१३औँ सागका खेलकुदका निर्माणाधिन पूर्वाधारतर्फको जम्मा			७२
	नवौँ राष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगिता आयोजनाका लागि खेलकुद पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत			
३४३४१०११	नवौँ राष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगिता आयोजनासम्बन्धी अन्य खेलकुद पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत	बटा	१	१
३४३४१०११	पोखरा बहुउद्देश्यीय कर्भडहलको इन्टरनल फिनिसिड, साउण्ड सिस्टम, ल्याण्डस्केप निर्माण सम्पन्न	बटा	१	१००
३४३४१०११	पोखरा रंगशालामा निर्माण	बटा	१	५०
३४३४१०११	पोखरा क्रिकेट स्टेडियम निर्माण, कास्की	बटा	१	२५
३४३४१०११	लामाचौर फुटबल स्टेडियम भिआईपी प्यारापिट र चेन्जिङ रुम निर्माण, कास्की	बटा	१	१०
३४३४१०११	मदन भण्डारी कर्भडहल निर्माण, बाग्लुङ	बटा	१	१०
३४३४१०११	कर्भडहल निर्माण लमजुङ	बटा	१	१०
३४३४१०११	हिटिड सिस्टमसहितको पौडी पोखरी निर्माण, पोखरा कास्की			५०
३४३४१०११	शुटिङ हल निर्माण पोखरा रंगशाला कास्की	बटा	१	५०
३४३४१०११	गौरीशंकर खेलमैदान निर्माण हेम्जा, कास्की			१०

३४३४१०११	चिन्टुटार रंगशाला निर्माण तनहुँ	बटा	१	१०
३४३४१०११	कभर्डहल निर्माण कुस्मा पर्वत हलको ब्याडमिन्टन) (पछाडि)	बटा	१	१०
३४३४१०११	बेनी रंगशाला निर्माण म्याग्दी	बटा	१	१०
३४३४१०११	कभर्डहल निर्माण मनाङ	बटा	१	१०
३४३४१०११	कभर्डहल निर्माण मुस्ताङ	बटा	१	१०
३४३४१०११	खेल पूर्वधार निर्माण स्याङ्जा			१०
३४३४१०११	फुटबल रंगशाला निर्माण कावासोती नपा ३ नवलपुर	बटा	१	१०
३४३४१०११	रंगशाला निर्माण तथा स्तरोन्नती गोरखा	बटा	१	१०
३४३४१०११	रत्नेचौर बहुउद्देश्यीय खेल मैदान निर्माण बेनी म्याग्दी न.पा. १			१०
३४३४१०११	गौलिटार रंगशाला राइनास -६, लम्जुङ्ग	बटा	१	५०
	नवौँ राष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगिता आयोजनाका लागि खेलकुद पूर्वाधारतर्फको जम्मा			४५६
३४३४१०११	कर्णाली प्रदेशमा खेल पूर्वाधार निर्माण			१००
३४३४१०११	जिल्ला सदरमुकाममा कभर्डहल निर्माण हुम्ला			
३४३४१०११	जिल्ला सदरमुकाममा कभर्डहल निर्माण कालिकोट			
३४३४१०११	जिल्ला सदरमुकाममा कभर्डहल निर्माण मुगु			
३४३४१०११	जिल्ला सदरमुकाममा कभर्डहल निर्माण डोल्पा			
३४३४१०११	जिल्ला सदरमुकामको कभर्डहल निर्माण तथा स्तरोन्नती जुम्ला			
३४३४१०११	कभर्डहल निर्माण चौरजहारी रुकुम			
३४३४१०११	जिल्ला सदरमुकाममा कभर्डहल निर्माण दैलेख			
३४३४१०११	जिल्ला सदरमुकाममा कभर्डहल निर्माण सल्यान			
३४३४१०११	जिल्ला सदरमुकाममा कभर्डहल निर्माण जाजरकोट			
	निर्माणाधिन रंगशाला निर्माणको निरन्तरता			
३४३४१०११	च्यासल फुटबल रंगशाला निर्माण, ललितपुर	बटा	१	१
३४३४१०११	बहुउद्देश्यीय रंगशाला निर्माण तिलोत्तमा नगरपालिका रुपन्देही	बटा	१	१०

३४३४१०११	इटहरी रंगशाला निर्माण, सुनसरी	बटा	१	१०
३४३४१०११	मदन भण्डारी राष्ट्रिय रंगशाला निर्माण लखनपुर, झापा	बटा	१	१०
३४३४१०११	झापा मेची रङ्गशाला निर्माण	बटा	१	१०
३४३४१०११	धरान रङ्गशाला निर्माण, सुनसरी	बटा	१	१०
३४३४१०११	सहिद लखनथापा अन्तर्राष्ट्रिय रङ्गशाला गुल्मी	बटा	१	१०
३४३४१०११	सिमरा रंगशाला निर्माण, सिमरा बारा	बटा	१	१०
३४३४१०११	मदन भण्डारी रंगशाला निर्माण चालु राखे, चन्द्रागिरी न.पा. काठमाडौं	बटा	१	१०
३४३४१०११	फिदिम रंगशाला निर्माण, पाँचथर	बटा	१	१०
३४३४१०११	मदन भण्डारी रंगशाला निर्माण कञ्चनरूप नपा ९ सप्तरी	बटा	१	१०
३४३४१०११	नारायणी रंगशाला निर्माण, पर्सा	बटा	१	५०
३४३४१०११	गोलबजार रंगशाला निर्माण गोलबजार नसिराहा .पा.	बटा	१	१०
३४३४१०११	मसुरेपाटा खेल मैदान, कवर्ड हल, प्याराफिट निर्माण सन्धिखर्क९-, अर्घाखाँची	बटा	१	१०
	निर्माणाधिन रंगशाला निर्माणतर्फको जम्मा			१७१
	निर्माणाधिन क्रिकेट मैदान निर्माण कार्यको निरन्तरता			
३४३४१०११	कीर्तिपुर क्रिकेट मैदानमा स्कोरबोर्ड, भिआइपी, इन्डोर कार्पेट, फिटनेस इक्वूपमेन्ट डिपबोरिङ्ग आदि, काठमाण्डौ	बटा	१	४०
३४३४१०११	मुलपानी क्रिकेट एकेडेमी निर्माण, काठमाण्डौ	बटा	१	१००
३४३४१०११	कोहलपुर क्रिकेट रंगशाला निर्माण, बाँके	बटा	१	१५
३४३४१०११	भैरहवा अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट मैदान पुर्वाधार निर्माण	बटा	१	१००
३४३४१०११	वैजनाथपुर मोरङ्गमा क्रिकेट मैदान र फुटबल मैदानमा ट्रयाक एण्ड फिल्ड र ड्रेनको डिजाईन रिभ्यु र निर्माण, मोरङ	बटा	१	१०
३४३४१०११	महेन्द्रनगर क्रिकेट रंगशाला ग्राउण्ड, पिच, चेनजिडग रूम निर्माण, कञ्चनपुर	बटा	१	२०
३४३४१०११	गौतमबुद्ध अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट मैदान सैनैमान न पा रुपन्देही	बटा	१	१०
	निर्माणाधिन क्रिकेट मैदान निर्माणतर्फको जम्मा			२९५

	निर्माणाधिन कभर्डहल निर्माण			
३४३४१०११	व्याडमिन्टन कभर्डहल निर्माण, काठमाण्डौ, नैकाप	वटा	१	१०
३४३४१०११	जेष्ठ नागरिक बहुउद्देश्यीय कभर्डहल निर्माण, पोखरा-१९, कास्की	वटा	१	५०
३४३४१०११	धनगढी कभर्डहल निर्माण, कैलाली	वटा	१	४०
३४३४१०११	कभर्डहल निर्माण दमक, झापा	वटा	१	१०
३४३४१०११	नारायणी कभर्डहल निर्माण, पर्सा	वटा	१	५०
३४३४१०११	मधवलिया व्याडमिन्टन कभर्डहल निर्माण तिलोत्तमा न.पा. रुपन्देही	वटा	१	१०
३४३४१०११	गोदावरी कभर्ड हल गोदवारी न पा टैखेल वडा न ३ ललीतपुर	वटा	१	१०
३४३४१०११	भलिबल कभर्डहल निर्माण, काठमाडौं	वटा	१	५०
	निर्माणाधिन कभर्डहल निर्माणतर्फको जम्मा			२३०
	निर्माणाधिन अन्तर्राष्ट्रियस्तरको सुविधायुक्त प्रादेशिक रङ्गशाला			
३४३४१०११	धनगढी प्रादेशिक रंगशाला निर्माण, कैलाली	वटा	१	१००
३४३४१०११	सुर्खेत प्रादेशिक रंगशाला निर्माण, सुर्खेत	वटा	१	१००
३४३४१०११	रामजानकी प्रादेशिक रंगशाला निर्माण, जनकपुर	वटा	१	१००
	प्रादेशिक रङ्गशाला निर्माणतर्फको जम्मा			३००
	खेलकुद एकेडेमी तथा ट्रेनिङ्ग सेन्टर			
३४३४१०११	गौरीटार स्पोर्ट्स एकेडेमी निर्माण, मकवानपुर			५०
३४३४१०११	मनाङ, जुम्ला र धान्द्रुक आदि क्षेत्रमा हाइअल्टिट्यूड ट्रेनिङसेन्टर निर्माण			१५
	खेलकुद एकेडेमी तथा ट्रेनिङ्ग सेन्टर निर्माणको लागि जम्मा			६५
	खेलकुद परिसर निर्माण तथा मर्मत सम्भार			
३४३४१०११	अन्तर्राष्ट्रियस्तरको खेलकुद परिषर निर्माणका लागि जग्गा ब्यवस्थापन तथा डिपिआर तयार गर्ने			१
३४३४१०११	सातदोवाटो खेलकुद परिसर मर्मत सम्भार			५०

३४३४१०११	दशरथ रंगशाला परिसर, कभर्डहल लगायत मर्मत तथा सम्भार			५०
३४३४१०११	प्रशासनिक कार्यालय भवन निर्माण तथा दशरथ रंगशालामा फर्निचर फर्निचिङ तथा सिसि क्यामेरा जडान			५०
	खेलकुद परिसर निर्माण तथा मर्मत सम्भारका लागि जम्मा			१५१
	स्थानीय तहमा खेलग्राम निर्माण			
३४३४१०११	स्थानीय तहमा खेल ग्राम निर्माण			४०००
	स्थानीय तहमा खेल ग्राम निर्माणका लागि जम्मा			४०००
	अन्य खेलकुद पूर्वाधार			
३४३४१०११	कार्यालयको लागि फर्निचर			२५
३४३४१०११	वसन्त माविको खेलमैदान निर्माण वराहक्षेत्र नपा ७ सुनसरी			१०
३४३४१०११	खाँदबारी खेलमैदान निर्माण संखुवासभा			१५
३४३४१०११	पूर्वाधारको डीपीआर, एनिमेसन गर्ने र परामर्श सेवा लिने			५
३४३४१०११	जग्गा मुआब्जा विभिन्न स्थानमा			१
	अन्य खेलकुद पूर्वाधार निर्माणको लागि जम्मा			५६
	खेलकुद पूर्वाधार तर्फको जम्मा			५८९८
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषदका लागि कूल जम्मा			१४७६८
	संघबाट कार्यान्वयन हुने कार्यक्रमको कूल जम्मा			१८३९५

२. प्रदेशबाट कार्यान्वयन हुने कार्यक्रम/आयोजना

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	क्रियाकलाप	रकम (रु.लाखमा)
३४३००१०१	राष्ट्रिय युवा परिचालन कार्यक्रम	प्रदेश नं. १	राष्ट्रिय विकास स्वयंसेवक सेवा	४५५
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	प्रदेश नं. १	बाक्सिला रंगशाला, खोटाङ	२५
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	प्रदेश नं. १	कभर्डहल निर्माण, फुडलिङ न.पा. ताप्लेजुङ	२५
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	प्रदेश नं. १	खेलमैदान निर्माण, कमल गाउँपालिका ४, झापा	२०
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	प्रदेश नं. १	दिप्सा खेलमैदान निर्माण टेम्कैमैयुङ गा पा ७, भोजपुर	१५
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	प्रदेश नं. १	आमबारी खेलमैदान निर्माण दमक १०	१५
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	प्रदेश नं. १	मदन भण्डारी स्पोर्ट्स एक्डमीको खेल मैदान निर्माण विर्तामोड न पा	२५
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	प्रदेश नं. १	राष्ट्रपति रनिङशिल्ड प्रतियोगिता (प्रदेश स्तरीय)	२८
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	प्रदेश नं. १	राष्ट्रपति रनिङशिल्ड प्रतियोगिता (जिल्ला स्तरीय)	५९
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	एक शैक्षिक संस्था एक उद्यम कार्यक्रम	५.२
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	नमूना युवा संसद अभ्यासका लागि समन्वय र सहजीकरण	४
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	युवा क्लव गठन प्रशिक्षक प्रशिक्षण	२.८०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	युवा दिवस तथा महोत्सव	०.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	युवा नवप्रवर्तन केन्द्र अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	युवा परामर्श/मार्गदर्शन	१.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	१
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	युवाका लागि विज्ञान तथा प्रविधि अभिवृद्धि कार्यक्रम	२
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. १	सामाजिक जागरण, रुपान्तरण र समृद्धिका लागि युवा परिचालन	२
प्रदेश नं. १ बाट कार्यान्वयन हुने कार्यक्रमको जम्मा				६८७

३४३००१०१	राष्ट्रिय युवा परिचालन कार्यक्रम	प्रदेश नं. २	राष्ट्रिय विकास स्वयंसेवक सेवा	२२२
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	प्रदेश नं. २	बर्दिवास रंगशाला निर्माण, बर्दिवास नगरपालिका, महोत्तरी	२५
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	प्रदेश नं. २	लहान रंगशाला निर्माण, लहान नगरपालिका, सिराहा	२५
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	प्रदेश नं. २	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता (प्रदेश स्तरीय)	१६
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	प्रदेश नं. २	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता (जिल्ला स्तरीय)	४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	एक शैक्षिक संस्था एक उद्यम कार्यक्रम	५.२०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	नमूना युवा संसद अभ्यासका लागि समन्वय र सहजीकरण	४
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	युवा क्लव गठन प्रशिक्षक प्रशिक्षण	१.६०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	युवा दिवस तथा महोत्सव	०.७०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	युवा नवप्रवर्तन केन्द्र अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	युवा परामर्श/मार्गदर्शन	१.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	१
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	युवाका लागि विज्ञान तथा प्रविधि अभिवृद्धि कार्यक्रम	२
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. २	सामाजिक जागरण, रूपान्तरण र समृद्धिका लागि युवा परिचालन	२
प्रदेश नं. २ बाट कार्यान्वयन हुने कार्यक्रमको जम्मा				३४७
३४३००१०१	राष्ट्रिय युवा परिचालन कार्यक्रम	बागमती	राष्ट्रिय विकास स्वयंसेवक सेवा	२८६
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	बागमती	काभ्रे रंगशाला निर्माण धुलिखेल नगरपालिका, काभ्रेपलाञ्चोक	२५
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	बागमती	खेलमैदान निर्माण ललितपुर म.न.पा. २४ जालपा	१५
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	बागमती	टुडिखेल खेलमैदान स्तरोन्नती दोलखा	२५
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	बागमती	न्वार, सत्तरी खेलमैदान निर्माण शिवपुरी ८, नुवाकोट	२०

३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	बागमती	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता (प्रदेश स्तरीय)	२६
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	बागमती	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता (जिल्ला स्तरीय)	५५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	बागमती	एक शैक्षिक संस्था एक उद्यम कार्यक्रम	५.२
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	बागमती	नमूना युवा संसद अभ्यासका लागि समन्वय र सहजीकरण	४
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	बागमती	युवा क्लव गठन प्रशिक्षक प्रशिक्षण	२.६
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	बागमती	युवा दिवस तथा महोत्सव	०.७
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	बागमती	युवा नवप्रवर्तन केन्द्र अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	बागमती	युवा परामर्श/मार्गदर्शन	१.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	बागमती	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	१
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	बागमती	युवाका लागि विज्ञान तथा प्रविधि अभिवृद्धि कार्यक्रम	२
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	बागमती	सामाजिक जागरण, रुपान्तरण र समृद्धिका लागि युवा परिचालन	२
बागमती प्रदेशबाट कार्यान्वयन हुने कार्यक्रमको जम्मा				४७२
३४३००१०१	राष्ट्रिय युवा परिचालन कार्यक्रम	गण्डकी	राष्ट्रिय विकास स्वयंसेवक सेवा	३२४
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	गण्डकी	रंगशाला निर्माण, भिमाद नगरपालिका, तनहुँ	२५
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	गण्डकी	ऐतिहासिक टुडिखेल मैदान स्तरोन्नती पोखरा १, बगर	२५
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	गण्डकी	खेलमैदान निर्माण टिमुरे नागेठाँटी, लमजुङ	१५
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	गण्डकी	गाउँफर्कोदय मा वि ढोरफिर्दिमा खेलमैदान निर्माण, शुक्लागण्डकी ८, तनहुँ	२५
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	गण्डकी	बरेटार खेलमैदान निर्माण चापाकोट १०, स्याङ्जा	२०
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	गण्डकी	भण्डारढिक रंगशाला निर्माण पोखरा महानगरपालिका, लेखनाथ, पोखरा	२५
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	गण्डकी	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता (प्रदेश स्तरीय)	२२
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	गण्डकी	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता (जिल्ला स्तरीय)	४३
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	एक शैक्षिक संस्था एक उद्यम कार्यक्रम	५

३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	नमूना युवा संसद अभ्यासका लागि समन्वय र सहजीकरण	४
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	युवा क्लव गठन प्रशिक्षक प्रशिक्षण	२
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	युवा दिवस तथा महोत्सव	०.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	युवा नवप्रवर्तन केन्द्र अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	युवा परामर्श/मार्गदर्शन	१.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	१
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	युवाका लागि विज्ञान तथा प्रविधि अभिवृद्धि कार्यक्रम	२
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	सामाजिक जागरण, रुपान्तरण र समृद्धिका लागि युवा परिचालन	२
गण्डकी प्रदेशबाट कार्यान्वयन हुने कार्यक्रमको जम्मा				५४३
३४३००१०१	राष्ट्रिय युवा परिचालन कार्यक्रम	प्रदेश नं. ५	राष्ट्रिय विकास स्वयंसेवक सेवा	३२४
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	प्रदेश नं. ५	खेल मैदान निर्माण मदाने ७ भनभने गुल्मी	१५
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	प्रदेश नं. ५	कालिका मानव ज्ञान खेलमैदान निर्माण वडा नं १०, रुपन्देही	१०
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	प्रदेश नं. ५	खेलमैदान निर्माण मालारानी गापा वडा नं १, भडाथुम, अर्घाखाँची	२५
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	प्रदेश नं. ५	प्युठान रंगशाला निर्माण, प्युठान नगरपालिका, प्युठान	२५
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	प्रदेश नं. ५	मायादेवी रंगशाला निर्माण बाणगंगा नगरपालिका, कपिलवस्तु	२५
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	प्रदेश नं. ५	त्रिकोट खेलमैदान निर्माण राप्ती गा पा १ पाखापानी	१०
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	प्रदेश नं. ५	शहिद नेत्रलाल अभागी रंगशाला निर्माण घोराही उपमहानगरपालिका १६, दाङ	२५
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	प्रदेश नं. ५	सिद्धेश्वर खेलमैदान निर्माण वडा नं ७ बुटवल, रुपन्देही	१०
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	प्रदेश नं. ५	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता (प्रदेश स्तरीय)	२४
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	प्रदेश नं. ५	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता (जिल्ला स्तरीय)	४९

३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ५	एक शैक्षिक संस्था एक उद्यम कार्यक्रम	५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ५	नमूना युवा संसद अभ्यासका लागि समन्वय र सहजीकरण	४
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ५	युवा क्लव गठन प्रशिक्षक प्रशिक्षण	२
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ५	युवा दिवस तथा महोत्सव	०.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ५	युवा नवप्रवर्तन केन्द्र अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ५	युवा परामर्श/मार्गदर्शन	१.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ५	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	१
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ५	युवाका लागि विज्ञान तथा प्रविधि अभिवृद्धि कार्यक्रम	२
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं. ५	सामाजिक जागरण, रुपान्तरण र समृद्धिका लागि युवा परिचालन	२
प्रदेश नं. ५ बाट कार्यान्वयन हुने कार्यक्रमको जम्मा				५६१
३४३००१०१	राष्ट्रिय युवा परिचालन कार्यक्रम	कर्णाली	राष्ट्रिय विकास स्वयंसेवक सेवा	४८२
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	कर्णाली	रंगशाला निर्माण, चन्दननाथ न.पा. जुम्ला	२५
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	कर्णाली	रंगशाला निर्माण, चौरजहारी न .पा.२, पश्चिम रुकुम	२५
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	कर्णाली	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता (प्रदेश स्तरीय)	२०
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	कर्णाली	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता (जिल्ला स्तरीय)	४०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	एक शैक्षिक संस्था एक उद्यम कार्यक्रम	५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	नमूना युवा संसद अभ्यासका लागि समन्वय र सहजीकरण	४
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	युवा क्लव गठन प्रशिक्षक प्रशिक्षण	२
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	युवा दिवस तथा महोत्सव	०.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	युवा नवप्रवर्तन केन्द्र अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	युवा परामर्श/मार्गदर्शन	१.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	१
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	युवाका लागि विज्ञान तथा प्रविधि अभिवृद्धि कार्यक्रम	२

३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	सामाजिक जागरण, रुपान्तरण र समृद्धिका लागि युवा परिचालन	२
कर्णाली प्रदेशबाट कार्यान्वयन हुने कार्यक्रमको जम्मा				६११
३४३००१०१	राष्ट्रिय युवा परिचालन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	राष्ट्रिय विकास स्वयंसेवक सेवा	४००
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	सुदूरपश्चिम	जयपृथ्वी बहादुर सिंह रंगशाला निर्माण, जयपृथ्वीबहादुर नगरपालिका, चैनपुर बझाङ्ग	२५
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	सुदूरपश्चिम	टिकापुर रंगशाला निर्माण, टिकापुर नगरपालिका, कैलाली	२५
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	सुदूरपश्चिम	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता (प्रदेश स्तरीय)	१८
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	सुदूरपश्चिम	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता (जिल्ला स्तरीय)	३८
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदूरपश्चिम	एक शैक्षिक संस्था एक उद्यम कार्यक्रम	५.२०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदूरपश्चिम	नमूना युवा संसद अभ्यासका लागि समन्वय र सहजीकरण	४
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदूरपश्चिम	युवा क्लव गठन प्रशिक्षक प्रशिक्षण	१.८०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदूरपश्चिम	युवा दिवस तथा महोत्सव	०.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदूरपश्चिम	युवा नवप्रवर्तन केन्द्र अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदूरपश्चिम	युवा परामर्श/मार्गदर्शन	१.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदूरपश्चिम	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	१
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदूरपश्चिम	युवाका लागि विज्ञान तथा प्रविधि अभिवृद्धि कार्यक्रम	२
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदूरपश्चिम	सामाजिक जागरण, रुपान्तरण र समृद्धिका लागि युवा परिचालन	२
सुदूरपश्चिम प्रदेशबाट कार्यान्वयन हुने कार्यक्रमको जम्मा				५२५
प्रदेशबाट कार्यान्वयन हुने कार्यक्रमको लागि कूल जम्मा रकम				३७४६

३. स्थानीय तहबाट कार्यान्वयन हुने कार्यक्रम/आयोजना

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	स्थानीय तहको नाम	क्रियाकलाप	रकम (रु.लाखमा)
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	सबै प्रदेश	स्थानीय तहहरु	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता	७५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.१	सूर्योदय नगरपालिका	युवा उद्यम कार्यक्रम	५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.१	सूर्योदय नगरपालिका	युवा क्लब गठन तथा नमुना युवा संसद अभ्यास कार्यक्रम	१
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.१	सूर्योदय नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन कार्यक्रम	०.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.१	सूर्योदय नगरपालिका	सामाजिक जागरण, रुपान्तरण र समृद्धिका लागि युवा परिचालन	२
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.१	सूर्योदय नगरपालिका	युवा परामर्श कार्यक्रम	१.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.१	दमक नगरपालिका	युवा उद्यम कार्यक्रम	५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.१	दमक नगरपालिका	युवा क्लब गठन तथा नमुना युवा संसद अभ्यास कार्यक्रम	१
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.१	दमक नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन कार्यक्रम	०.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.१	दमक नगरपालिका	सामाजिक जागरण, रुपान्तरण र समृद्धिका लागि युवा परिचालन	२
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.१	दमक नगरपालिका	युवा परामर्श कार्यक्रम	१.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.१	चैनपुर नगरपालिका	युवा उद्यम कार्यक्रम	५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.१	चैनपुर नगरपालिका	युवा क्लब गठन तथा नमुना युवा संसद अभ्यास कार्यक्रम	१
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.१	चैनपुर नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन कार्यक्रम	०.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.१	चैनपुर नगरपालिका	सामाजिक जागरण, रुपान्तरण र समृद्धिका लागि युवा परिचालन	२

[illegible]

[illegible]

३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	बागमती	चाँगुनारायण नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन कार्यक्रम	०.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	बागमती	चाँगुनारायण नगरपालिका	सामाजिक जागरण, रूपान्तरण र समृद्धिका लागि युवा परिचालन	२
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	बागमती	चाँगुनारायण नगरपालिका	युवा परामर्श कार्यक्रम	१.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	बागमती	नमोबुद्ध नगरपालिका	युवा उद्यम कार्यक्रम	५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	बागमती	नमोबुद्ध नगरपालिका	युवा क्लब गठन तथा नमुना युवा संसद अभ्यास कार्यक्रम	१
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	बागमती	नमोबुद्ध नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन कार्यक्रम	०.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	बागमती	नमोबुद्ध नगरपालिका	सामाजिक जागरण, रूपान्तरण र समृद्धिका लागि युवा परिचालन	२
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	बागमती	नमोबुद्ध नगरपालिका	युवा परामर्श कार्यक्रम	१.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	बागमती	फिक्कल गाउँपालिका	युवा उद्यम कार्यक्रम	५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	बागमती	फिक्कल गाउँपालिका	युवा क्लब गठन तथा नमुना युवा संसद अभ्यास कार्यक्रम	१
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	बागमती	फिक्कल गाउँपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन कार्यक्रम	०.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	बागमती	फिक्कल गाउँपालिका	सामाजिक जागरण, रूपान्तरण र समृद्धिका लागि युवा परिचालन	२
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	बागमती	फिक्कल गाउँपालिका	युवा परामर्श कार्यक्रम	१.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	बागमती	गोकुलगङ्गा गाउँपालिका	युवा उद्यम कार्यक्रम	५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	बागमती	गोकुलगङ्गा गाउँपालिका	युवा क्लब गठन तथा नमुना युवा संसद अभ्यास कार्यक्रम	१

३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	बागमती	गोकुलगङ्गा गाउँपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन कार्यक्रम	०.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	बागमती	गोकुलगङ्गा गाउँपालिका	सामाजिक जागरण, रुपान्तरण र समृद्धिका लागि युवा परिचालन	२
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	बागमती	गोकुलगङ्गा गाउँपालिका	युवा परामर्श कार्यक्रम	१.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	बागमती	तामाकोशी गाउँपालिका	युवा उद्यम कार्यक्रम	५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	बागमती	तामाकोशी गाउँपालिका	युवा क्लब गठन तथा नमुना युवा संसद अभ्यास कार्यक्रम	१
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	बागमती	तामाकोशी गाउँपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन कार्यक्रम	०.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	बागमती	तामाकोशी गाउँपालिका	सामाजिक जागरण, रुपान्तरण र समृद्धिका लागि युवा परिचालन	२
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	बागमती	तामाकोशी गाउँपालिका	युवा परामर्श कार्यक्रम	१.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	बागमती	पाँचपोखरी थाडपाल गाउँपालिका	युवा उद्यम कार्यक्रम	५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	बागमती	पाँचपोखरी थाडपाल गाउँपालिका	युवा क्लब गठन तथा नमुना युवा संसद अभ्यास कार्यक्रम	१
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	बागमती	पाँचपोखरी थाडपाल गाउँपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन कार्यक्रम	०.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	बागमती	पाँचपोखरी थाडपाल गाउँपालिका	सामाजिक जागरण, रुपान्तरण र समृद्धिका लागि युवा परिचालन	२
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	बागमती	पाँचपोखरी थाडपाल गाउँपालिका	युवा परामर्श कार्यक्रम	१.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	बागमती	कालिका गाउँपालिका	युवा उद्यम कार्यक्रम	५

३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	बागमती	कैलाश गाउँपालिका	युवा क्लब गठन तथा नमुना युवा संसद अभ्यास कार्यक्रम	१
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	बागमती	कैलाश गाउँपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन कार्यक्रम	०.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	बागमती	कैलाश गाउँपालिका	सामाजिक जागरण, रुपान्तरण र समृद्धिका लागि युवा परिचालन	२
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	बागमती	कैलाश गाउँपालिका	युवा परामर्श कार्यक्रम	१.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	कावासोती नगरपालिका	युवा उद्यम कार्यक्रम	५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	कावासोती नगरपालिका	युवा क्लब गठन तथा नमुना युवा संसद अभ्यास कार्यक्रम	१
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	कावासोती नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन कार्यक्रम	०.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	कावासोती नगरपालिका	सामाजिक जागरण, रुपान्तरण र समृद्धिका लागि युवा परिचालन	२
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	कावासोती नगरपालिका	युवा परामर्श कार्यक्रम	१.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	वालिङ नगरपालिका	युवा उद्यम कार्यक्रम	५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	वालिङ नगरपालिका	युवा क्लब गठन तथा नमुना युवा संसद अभ्यास कार्यक्रम	१
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	वालिङ नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन कार्यक्रम	०.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	वालिङ नगरपालिका	सामाजिक जागरण, रुपान्तरण र समृद्धिका लागि युवा परिचालन	२
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	वालिङ नगरपालिका	युवा परामर्श कार्यक्रम	१.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	शुक्लागण्डकी नगरपालिका	युवा उद्यम कार्यक्रम	५

३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	रूपा गाउँपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन कार्यक्रम	०.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	रूपा गाउँपालिका	सामाजिक जागरण, रूपान्तरण र समृद्धिका लागि युवा परिचालन	२
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	रूपा गाउँपालिका	युवा परामर्श कार्यक्रम	१.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	मंगला गाउँपालिका	युवा उद्यम कार्यक्रम	५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	मंगला गाउँपालिका	युवा क्लब गठन तथा नमुना युवा संसद अभ्यास कार्यक्रम	१
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	मंगला गाउँपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन कार्यक्रम	०.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	मंगला गाउँपालिका	सामाजिक जागरण, रूपान्तरण र समृद्धिका लागि युवा परिचालन	२
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	मंगला गाउँपालिका	युवा परामर्श कार्यक्रम	१.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	थासाङ गाउँपालिका	युवा उद्यम कार्यक्रम	५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	थासाङ गाउँपालिका	युवा क्लब गठन तथा नमुना युवा संसद अभ्यास कार्यक्रम	१
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	थासाङ गाउँपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन कार्यक्रम	०.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	थासाङ गाउँपालिका	सामाजिक जागरण, रूपान्तरण र समृद्धिका लागि युवा परिचालन	२
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	गण्डकी	थासाङ गाउँपालिका	युवा परामर्श कार्यक्रम	१.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	घोराही उपमहानगरपालिका	युवा उद्यम कार्यक्रम	५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	घोराही उपमहानगरपालिका	युवा क्लब गठन तथा नमुना युवा संसद अभ्यास कार्यक्रम	१

३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	भूमे गाउँपालिका	सामाजिक जागरण, रुपान्तरण र समृद्धिका लागि युवा परिचालन	२
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	भूमे गाउँपालिका	युवा परामर्श कार्यक्रम	१.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	परिवर्तन गाउँपालिका	युवा उद्यम कार्यक्रम	५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	परिवर्तन गाउँपालिका	युवा क्लब गठन तथा नमुना युवा संसद अभ्यास कार्यक्रम	१
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	परिवर्तन गाउँपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन कार्यक्रम	०.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	परिवर्तन गाउँपालिका	सामाजिक जागरण, रुपान्तरण र समृद्धिका लागि युवा परिचालन	२
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	परिवर्तन गाउँपालिका	युवा परामर्श कार्यक्रम	१.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	माण्डवी गाउँपालिका	युवा उद्यम कार्यक्रम	५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	माण्डवी गाउँपालिका	युवा क्लब गठन तथा नमुना युवा संसद अभ्यास कार्यक्रम	१
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	माण्डवी गाउँपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन कार्यक्रम	०.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	माण्डवी गाउँपालिका	सामाजिक जागरण, रुपान्तरण र समृद्धिका लागि युवा परिचालन	२
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	प्रदेश नं.५	माण्डवी गाउँपालिका	युवा परामर्श कार्यक्रम	१.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका	युवा उद्यम कार्यक्रम	५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका	युवा क्लब गठन तथा नमुना युवा संसद अभ्यास कार्यक्रम	१
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन कार्यक्रम	०.५०

३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	छेडागाड नगरपालिका	सामाजिक जागरण, रुपान्तरण र समृद्धिका लागि युवा परिचालन	२
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	छेडागाड नगरपालिका	युवा परामर्श कार्यक्रम	१.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	आठवीस नगरपालिका	युवा उद्यम कार्यक्रम	५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	आठवीस नगरपालिका	युवा क्लब गठन तथा नमुना युवा संसद अभ्यास कार्यक्रम	१
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	आठवीस नगरपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन कार्यक्रम	०.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	आठवीस नगरपालिका	सामाजिक जागरण, रुपान्तरण र समृद्धिका लागि युवा परिचालन	२
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	आठवीस नगरपालिका	युवा परामर्श कार्यक्रम	१.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	खत्याड गाउँपालिका	युवा उद्यम कार्यक्रम	५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	खत्याड गाउँपालिका	युवा क्लब गठन तथा नमुना युवा संसद अभ्यास कार्यक्रम	१
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	खत्याड गाउँपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन कार्यक्रम	०.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	खत्याड गाउँपालिका	सामाजिक जागरण, रुपान्तरण र समृद्धिका लागि युवा परिचालन	२
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	खत्याड गाउँपालिका	युवा परामर्श कार्यक्रम	१.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	अदानचुली गाउँपालिका	युवा उद्यम कार्यक्रम	५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	अदानचुली गाउँपालिका	युवा क्लब गठन तथा नमुना युवा संसद अभ्यास कार्यक्रम	१
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कर्णाली	अदानचुली गाउँपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन कार्यक्रम	०.५०

[illegible]

३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदूरपश्चिम	खसडछात्रा गाँउपालिका	युवा उद्यम कार्यक्रम	५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदूरपश्चिम	खसडछात्रा गाँउपालिका	युवा क्लब गठन तथा नमुना युवा संसद अभ्यास कार्यक्रम	१
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदूरपश्चिम	खसडछात्रा गाँउपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन कार्यक्रम	०.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदूरपश्चिम	खसडछात्रा गाँउपालिका	सामाजिक जागरण, रुपान्तरण र समृद्धिका लागि युवा परिचालन	२
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदूरपश्चिम	खसडछात्रा गाँउपालिका	युवा परामर्श कार्यक्रम	१.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदूरपश्चिम	डीलासैनी गाउँपालिका	युवा उद्यम कार्यक्रम	५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदूरपश्चिम	डीलासैनी गाउँपालिका	युवा क्लब गठन तथा नमुना युवा संसद अभ्यास कार्यक्रम	१
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदूरपश्चिम	डीलासैनी गाउँपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन कार्यक्रम	०.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदूरपश्चिम	डीलासैनी गाउँपालिका	सामाजिक जागरण, रुपान्तरण र समृद्धिका लागि युवा परिचालन	२
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदूरपश्चिम	डीलासैनी गाउँपालिका	युवा परामर्श कार्यक्रम	१.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदूरपश्चिम	अजयमेरु गाउँपालिका	युवा उद्यम कार्यक्रम	५
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदूरपश्चिम	अजयमेरु गाउँपालिका	युवा क्लब गठन तथा नमुना युवा संसद अभ्यास कार्यक्रम	१
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदूरपश्चिम	अजयमेरु गाउँपालिका	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन कार्यक्रम	०.५०
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदूरपश्चिम	अजयमेरु गाउँपालिका	सामाजिक जागरण, रुपान्तरण र समृद्धिका लागि युवा परिचालन	२
३४३४१०१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सुदूरपश्चिम	अजयमेरु गाउँपालिका	युवा परामर्श कार्यक्रम	१.५०
स्थानीय तहबाट कार्यान्वयन हुने कार्यक्रमको कूल जम्मा					१५१९

४. (क) प्रदेशबाट कार्यान्वयन हुने कार्यक्रमहरुको प्रदेशगत बजेट विवरण (क्र.सं. २ मा उल्लेख भएका कार्यक्रम/आयोजना)

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेशगत रकम (रु लाखमा)						कुल बजेट रु. लाखमा
		प्रदेश नं.१	प्रदेश नं.२	बागमती	गण्डकी	प्रदेश नं.५	कर्णाली	सुदूरपश्चिम
३४३००१०१	राष्ट्रिय स्वयंसेवक सेवा (राष्ट्रिय युवा परिचालन कार्यक्रम)	४५५	२२२	२८६	३२४	३२४	४८२	४००
३४३४१०११	राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता प्रदेशस्तरीय (खेलकुद विकास कार्यक्रम)	२८	१६	२६	२२	२४	२०	१५४
३४३४१०११	राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता जिल्लास्तरीय (खेलकुद विकास कार्यक्रम)	५९	४०	५५	४३	४९	४०	३२४
३४३४१०११	खेलकुद पूर्वाधार निर्माण (राष्ट्रिय खेलकुद परिषद)	१२५	५०	८५	१३५	१४५	५०	५०
३४३४१०१२	एक शैक्षिक संस्था एक उद्यम कार्यक्रम	५.२०	५.२०	५.२०	५	५	५	५.२०
३४३४१०१२	नमूना युवा संसद अभ्यासका लागि समन्वय र सहजीकरण	४	४	४	४	४	४	४
३४३४१०१२	युवा क्लब गठन प्रशिक्षक प्रशिक्षण	२.८०	१.६०	२.६०	२	२	२	१.८०
३४३४१०१२	युवा दिवस तथा महोत्सव	०.५०	०.७०	०.७०	०.५०	०.५०	०.५०	०.५०
३४३४१०१२	युवा नवप्रवर्तन केन्द्र अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१	१	१	१	१	१	१
३४३४१०१२	युवा परामर्श/मार्गदर्शन	१.५०	१.५०	१.५०	१.५०	१.५०	१.५०	१.५०
३४३४१०१२	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	१	१	१	१	१	१	१
३४३४१०१२	युवाका लागि विज्ञान तथा प्रविधि अभिवृद्धि कार्यक्रम	२	२	२	२	२	२	२
३४३४१०१२	सामाजिक जागरण, रुपान्तरण र समृद्धिका लागि युवा परिचालन	२	२	२	२	२	२	२
	जम्मा	६८७	३४७	४७२	५४३	५६१	६११	५२५
								३७४६

४. (ख) स्थानीय तहबाट कार्यान्वयन हुने कार्यक्रमको प्रदेशगत बजेट विवरण (क्र.सं. ३ मा उल्लेख भएका कार्यक्रम/आयोजना)									
ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेशगत रकम (रु लाखमा)						कुल बजेट रु.लाखमा	
		प्रदेश नं.१	प्रदेश नं.२	बागमती	गण्डकी	प्रदेश नं. ५	कर्णाली		सुदूरपश्चिम
३४३४१०११	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता स्थानीय तहस्तरीय (खेलकुद विकास कार्यक्रम)	१३६	१३६	११९	८४	१०९	७८	८८	७५०
३४३४१०१२	युवा उद्यम कार्यक्रम (रु. ५ लाखका दरले ७७ वटा)	७०	४०	६५	५५	६०	५०	४५	३८५
३४३४१०१२	युवा क्लब गठन तथा नमुना युवा संसद अभ्यास कार्यक्रम (रु. १ लाखका दरले ७७ वटा)	१३	८	१३	११	१२	१०	९	७६
३४३४१०१२	युवा परामर्श कार्यक्रम (रु. १ लाख ५० हजारका दरले ७७ वटा)	२१	१२	१९.५०	१६.५०	१८	१५	१३.५०	११५.५०
३४३४१०१२	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन कार्यक्रम (रु. ५० हजारका दरले ७७ वटा)	७	४	६.५०	५.५०	६	५	४.५०	३८.५०
३४३४१०१२	सामाजिक जागरण, रुपान्तरण र समृद्धिका लागि युवा परिचालन कार्यक्रम (रु. २ लाखका दरले ७७ वटा)	२८	१६	२६	२२	२४	२०	१८	१५४
	जम्मा	२७५	२१६	२४९	१९४	२२९	१७८	१७८	१५१९

